²²⁰ ‘Quot enima libros scribimus, tot nobis veritatis praecones facere videmur, sperantes a domino mercedem, pro omnibus qui per eos vel ab errore correcti fuerint, vel in catholica veritate profereint, pro cunctis etiam qui vel de suis peccatis et viciis compuncti, vel ad desiderium fuerint patriae caelestis accensi.’ *Coutumes*, p. 224.

From Terce until Sexte in the winter, and from Prime to Terce in the summer is given over to manual works. We want this work to be interrupted by short prayers. And the time that separates Vespers and Nones is occupied by manual work and always while working it is permitted to return to brief prayers like javelins...²²¹

Adam then quotes from the same chapter to emphasise the times at which the monks should engage in their spiritual exercises, ‘The space of time either from Prime to Terce in the winter or from Matins to Prime in the summer is given over to spiritual exercises.’²²² He then turns to chapter seven on the Sunday Office,

On exiting from the refectory, from the Kalends of November and until the Purification of the Virgin Mary we sing Nones straightaway. From this day until Easter the space of time is given over to reading or some other similar exercises.²²³

He then follows this with a quotation from chapter twenty-nine again to emphasise when conversely the monks engage in spiritual exercises: ‘From Vespers to Compline is given over to spiritual exercises.’²²⁴

²²¹ ‘A tertia vero usque ad Sextam hieme, et a Prima usque ad Tertiam aestate, manuum deputatur operibus. Quae tamen opera, brevibus volumus orationibus interrumpi. Et in aestate quod Vesperam Nonamque disternat, manualibus occupatur operibus, semperque in operando, ad breves et quasi jaculatas licet orationes recurrere.’ *PL* 153, col. 883. Adam has paraphrased chapter twenty-nine of the *Consuetudines* here: ‘A tertia vero usque ad sextam hieme, et a prima usque ad tertiam aestate, manuum deputatur operibus, quae tamen opera, brevibus volumus orationibus interrumpi’ then ‘Et quod nonam vespertasque disternat, manualibus occupatur operibus. Semperque in operando, ad breves et quasi iaculatas licet orationes recurrere.’ *Coutumes*, p. 228.

²²² ‘Spatium autem, vel a Prima usque ad Tertiam, hiemis tempore, vel a Matutinis usque ad Primam aestate, exercitiis spiritualibus mancipatur.’ *PL* 153, col. 884. In the *Consuetudines*: ‘Spacium autem vel a prima usque ad tertiam hiemis tempore, vel a matutinis usque ad primam aestate, exercitiis spiritualibus mancipatur.’ *Coutumes*, p. 228.